



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS °31/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no **CNPJ/MF** sob o n. ° 24.772.154/0001-60, com sede administrativa na Rua Mato Grosso, n.º 84, Centro, na cidade de Castanheira - MT, neste ato representado pela Prefeita Municipal, **MABEL DE FÁTIMA ALMICI MILANEZI**, brasileira, casada, Prefeita Municipal, portadora da Cédula de Identidade **CI RG n.º 2.757.004-5 SSP/MT** e inscrito no **CPF/MF sob o n.º 021.903.808-20**, residente nesta cidade de Castanheira - MT, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **ROSA PEREIRA DOS SANTOS COMERCIO-ME**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF N° 02.507.293/0001-23**, com sede na Av. Castanheira s/n.º, Bairro Centro, CEP 78.345-000, na cidade de Castanheira – MT, neste ato representada pelo seu representante legal/preposto Sr. **VALDIR DOS SANTOS**, brasileiro, maior, portador da **CI RG n.º 1092108-7 SJ/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 326.600.491-49**, residente e domiciliado no Município de Castanheira-MT, doravante denominado simplesmente **FORNECEDOR**, nos termos do **Pregão Presencial n° 32/2019**, ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Leis n. 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, do Pregão Presencial n. ° 32/2019, assim como a Proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme preços, especificações e quantitativos constantes na Cláusula Segunda, da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, são as que seguem:

3. TRATOR MASEY FERGUSON 2008/2008 – SEC. VIAÇÃO URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$1.350,00	R\$ 2.700,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	serv	05	R\$ 120,00	R\$ 600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

3	AUTOMÁTICO PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
4	BATERIA 100 AMPERES PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	MORCEGO	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	COMPRESSOR PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	DENSO	02	R\$1.350,00	R\$ 2.700,00
7	CORREIA PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	CONTINENTAL	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	ESTATOR PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BRAPARTS	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	FAROL AUXILIAR PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	NINO	05	R\$ 90,00	R\$ 450,00
10	INDUZIDO PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
11	LAMPADA DO FAROL H3 PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	OSRAM	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
12	MANCAL DE ARRANQUE DO VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	05	R\$ 80,00	R\$ 400,00
13	MOTOR DE PARTIDA PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	01	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
14	RELE PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	DNI	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
15	ROTOR 90 AMP PARA O VEICULO TRATOR MASSEY FERGUSON ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.380,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E OITENTA REAIS)					R\$ 11.380,00

5. CAMINHÃO FORD CARGO 2429 – 2015/2015 SEC. VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	CONDU ELETRO	10	R\$4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$1.300,00	R\$ 2.600,00
3	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	serv	05	R\$ 130,00	R\$ 650,00
4	AUTOMÁTICO DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

5	BATERIA 150 AMP DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	BUZINA VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	VETOR	01	R\$ 120,00	R\$ 120,00
8	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	CONDU ELETRO	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
9	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	MARILIA	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	COMPRESSOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	DENSO	02	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
11	CORREIA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	CONTINENTAL	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
12	ELETRO VENTILADOR VENTOINHA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 320,00	R\$ 640,00
13	ESTATOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BRAPARTS	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
14	FITA ISOLANTE 10 METROS	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
15	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	ZEN	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
16	INDUZIDO DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
17	JOGO DE REPARO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
18	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	RODUCAR	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
19	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
20	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
21	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	GF	06	R\$ 55,00	R\$ 330,00
22	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
23	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	01	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
24	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 330,00	R\$ 660,00
25	PALHETA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	VETOR	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
26	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2429 ANO2015/2015				
27	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
28	RELE DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	DNI	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
29	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO2015/2015	REVISAO	06	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
30	ROTOR 90 HA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
31	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2429 ANO2015/2015	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL: R\$ 15.880,00 (QUINZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS)					R\$ 15.880,00

6. CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6x4 2015/2015 - SEC. VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
3	ASSISTENCIA ACAMPO PARA O VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	SERV	05	R\$ 135,00	R\$ 675,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
5	BATERIA 150 AMP DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	MARILIA	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
10	CORREIA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	CONTINENTAL	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
11	ESTATOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO	BRAPARTS	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2015/2015				
12	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	ZEN	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
14	INDUZIDO DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	RODUCAR	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	GF	06	R\$ 55,00	R\$ 330,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
20	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	01	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
21	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 330,00	R\$ 660,00
22	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
23	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
24	RELÉ DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	DNI	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
25	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	REVISAO	06	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
26	ROTOR 90 HA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
27	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
28	VENTOINHA DO VEICULO CAMINHÃO FORD CARGO 2629 6X4 ANO 2015/2015	BOSH	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
VALOR TOTAL: R\$ 14.535,00 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)					R\$ 14.535,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

8. PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO 2008/2008 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	SERV.	05	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	AUTOMÁTICO PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
5	BATERIA 100 AMP PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CORREIA PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	CONTINENTAL	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	ESTATOR PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BRAPARTS	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
10	FITA ISOLANTE 10 METROS PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
11	FUSIVEL MAX PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	AMS	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
12	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	ZEN	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
13	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
14	KIT BUCHA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	RODUCAR	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
15	LAMPADA DE SETA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
16	LAMPADA DO FAROL H3 PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
17	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
18	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

19	MOTOR DE PARTIDA PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
20	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
21	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	GAUS	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
22	REPARO ALTERNADOR PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
23	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	REVISAO	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
24	ROTOR DO ALTERNADOR PARA PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	BOSH	02	R\$150,00	R\$ 300,00
25	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO PA CARREGADEIRA CASE W20 TURBO ANO 2008/2008	HIKARI	06	R\$10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.352,00 (NOVE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)					R\$ 9.352,00

9. PA CARREGADEIRA MICHIGAN 1982/1982 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	SERV.	05	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
5	BATERIA 100 AMP PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
6	BOBINA DE CAMPO PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOBINAUTO	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
8	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	CONDU	06	R\$ 45,00	R\$ 270,00
9	CHAVE DE IGNIÇÃO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	MARILIA	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

10	CORREIA PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	CONTINENTAL	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
11	ESTATOR PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	ARIELO	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
12	FITA ISOLANTE 10 METROS PARA PA CARREGADEIRAMICHIGAN ANO 1982/1982	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	ZEN	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
14	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	RODUCAR	03	R\$ 45,00	R\$ 135,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA FAROL H4 PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
20	MOTOR DE PARTIDA PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
21	MOTOR DO LIMPADOR PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
22	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
23	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	GAUSS	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
24	RELE PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	DNI	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00
25	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	REVISAO	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
26	ROTOR PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	BOSH	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
27	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO PARA PA CARREGADEIRA MICHIGAN ANO 1982/1982	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.692,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)					R\$ 10.692,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

10- CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE 2009/2010 – SEC. VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	ZM	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	SERVIÇOS	05	R\$ 70,00	R\$ 350,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	CONDU	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	MARILIA	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	COMPRESSOR DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	DENSO	02	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
11	CORREIA DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	CONTINENTAL	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
12	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	ZEN	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
14	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
20	MOTOR DE PARTIDA DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
21	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
22	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	GAUSS	02	R\$ 78,00	R\$ 156,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

23	RELÉ AUXILIAR DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	DNI	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
24	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	REVISAO	06	R\$ 160,00	R\$ 960,00
25	ROTOR 90 HA DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
26	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
27	VENTOINHA DO CAMINHÃO VOLVO BASCULANTE ANO 2009/2010	BOSH	05	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.683,00 (ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)					R\$ 11.683,00

13- L200 MITSUBISHI 2011/2011 –SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	ZM	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
3	ASSISTENCIA A CAMPO DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	SERVICOS	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
5	BATERIA 90 AMP DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	03	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	MARILIA	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	DENSO	02	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
10	CORREIA 8PK 2205 DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	CONTINENTAL	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
11	ESTATOR DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	ARIELO	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
12	FITA ISOLANTE 10 METROS L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	ZEN	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
14	INDUZIDO DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DO	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011				
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
20	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 365,00	R\$ 730,00
21	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
22	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	GAUSS	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
23	RELE DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	DNI	04	R\$ 200,00	R\$ 800,00
24	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	REVISAO	06	R\$ 45,00	R\$ 270,00
25	ROTOR 90 HA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
26	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
27	VENTOINHA DO VEICULO L 200 MITSUBISCHI ANO 2011/2011	BOSH	05	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 13.362,00 (TREZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)					R\$ 13.362,00

14- S10 2.8 2010/2011 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	ZM	02	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	SERVIÇOS	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMÁTICO DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	BATERIA 70 AMP DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	03	R\$ 370,00	R\$ 1.110,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	MARILIA	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	DENSO	02	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
10	CORREIA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	CONTINENTAL	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
11	ESTATOR DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	ARIELO	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

12	FITA ISOLANTE 10 METROS S10 2.8 ANO 2010/2011	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	ZEN	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
14	INDUZIDO DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
20	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
22	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	02	R\$ 80,00	R\$ 160,00
23	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	GAUSS	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
24	RELE DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	DNI	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
25	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	REVISAO	06	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
26	ROTOR 90 HA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
27	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
28	VENTOINHA DO VEICULO S10 2.8 ANO 2010/2011	BOSH	05	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.357,00 (DOZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS)					R\$ 12.357,00

26- CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 1993/1993 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	SERV	05	R\$ 110,00	R\$ 550,00
3	AUTOMÁTICO PARA O VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
6	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

7	CHAVE DE SETA PARA O VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	MARILIA	03	R\$ 150,00	R\$ 450,00
8	CORREIA PARA O VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	CONTINENTAL	05	R\$ 98,00	R\$ 490,00
9	ESTATOR DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	ARIELO	05	R\$ 190,00	R\$ 950,00
10	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
11	FUSIVEL MAX DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	MAS	03	R\$ 7,00	R\$ 21,00
12	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	ZEN	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
13	INDUZIDO DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	04	R\$ 220,00	R\$ 880,00
14	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
15	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
16	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	OSRAM	06	R\$ 25,00	R\$ 150,00
17	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	MARILIA	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
18	MANCAL DE ARRANQUE DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
19	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	01	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
20	PALHETA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	VETOR	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
21	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	02	R\$ 93,00	R\$ 186,00
22	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	GAUSS	02	R\$ 58,00	R\$ 116,00
23	RELE DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	DNI	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
24	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	SERV	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
25	ROTOR DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	04	R\$ 125,00	R\$ 500,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

26	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
27	VENTOINHA DO VEICULO CAMINHÃO TANQUE MERCEDES BENZ 1113 ANO 1993	BOSH	04	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.760,00 (NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)					R\$ 9.760,00

27- CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 2007/2008 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	MARILIA	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	DENSO	02	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
10	CORREIA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	CONTINENTAL	04	R\$ 85,00	R\$ 340,00
11	ESTATOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	ARIELO	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
12	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	ZEN	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
14	INDUZIDO DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
20	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
21	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	04	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
22	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
23	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	GAUSS	02	R\$ 58,00	R\$ 116,00
24	RELE DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	DNI	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
25	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	SERV	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
26	ROTOR 90 HA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
28	VENTOINHA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1620 ANO 2007/2008	BOSH	04	R\$280,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.364,00 (DOZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS)					R\$ 12.364,00

28- PA CARREGADEIRA VOLVO 2009/2009 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR PARA A PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ZM	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA A PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

4	AUTOMÁTICO PARA A PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	BATERIA 100 AMP DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	CONDU	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
8	CHAVE DE IGNIÇÃO DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	MARILIA	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
9	COMPRESSOR DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	DENSO	02	R\$ 960,00	R\$ 1.920,00
10	CORREIA DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	CONTINENTAL	04	R\$ 98,00	R\$ 392,00
11	ESTATOR DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ARIELO	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
12	FITA ISOLANTE 10 METROS PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
13	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ZEN	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
14	INDUZIDO DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
15	KIT BUCHA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
16	LAMPADA DE SETA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
17	LAMPADA DO FAROL H4 DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
19	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
20	MOTOR DE PARTIDA DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	01	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
21	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
22	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
23	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	GAUSS	02	R\$ 58,00	R\$ 116,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

24	RELE DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	DNI	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
25	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	REVISAO	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
26	ROTOR 90 HA DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 97,00	R\$ 194,00
27	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
28	VENTOINHA DA PA CARREGADEIRA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.665,00 (DOZE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)					R\$ 12.665,00

29- MOTO NIVELADORA VOLVO 2009/2009 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR PARA A PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ZM	02	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA A PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMÁTICO PARA A PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
4	BATERIA 100 AMP PARA A PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	MARILIA	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
6	COMPRESSOR DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
7	CORREIA PARA A PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	CONTINENTAL	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
8	ESTATOR DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	ARIELO	04	R\$ 198,00	R\$ 792,00
9	INDUZIDO DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	02	R\$ 185,00	R\$ 370,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
11	MANCAL DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	06	R\$ 85,00	R\$ 510,00
12	MOTOR DE PARTIDA DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO	BOSH	01	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	ANO 2009/2009				
13	RELE DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	DNI	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
14	REPARO ELETRICO DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	REPARO	06	R\$ 110,00	R\$ 660,00
15	ROTOR DO ALTERNADOR DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	BOSH	06	R\$ 120,00	R\$ 720,00
16	SUPORTE DA ESCOVA DA PATROL MOTONIVELADORA MARCA VOLVO ANO 2009/2009	UNIFAP	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.367,00 (ONZE MIL, TREZENTOS E SESENTA E SETE REAIS)					R\$ 11.367,00

34- ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	ZM	02	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	BOSH	02	R\$ 87,00	R\$ 174,00
5	CHAVE DE IGNIÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	MARILIA	02	R\$ 92,00	R\$ 184,00
6	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	CONTINENTAL	04	R\$ 91,00	R\$ 364,00
8	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	ARIELO	04	R\$ 109,00	R\$ 436,00
9	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	BOSH	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA H4 DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	11				
11	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	BOSH	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 8944 N 11	BOSH	02	R\$ 266,00	R\$ 532,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.818,00 (SETE MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS)					R\$ 7.818,00

39- CAMIONETE FORD F1000 1998 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMÁTICO DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 91,00	R\$ 182,00
5	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 127,00	R\$ 254,00
7	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
8	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	CONDUR	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
9	CHAVE DA IGNIÇÃO DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	MARILIA	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
10	COMPRESSOR DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	DENSO	02	R\$ 1.010,00	R\$ 2.020,00
11	CORREIA DENTADA DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	CONTINENTAL	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
12	ESTATOR DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	ARIELO	04	R\$ 127,00	R\$ 508,00
13	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
14	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	ZEN	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
15	INDUZIDO DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 190,00	R\$ 380,00
16	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
17	KIT BUCHA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	UNIFAP	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
18	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
19	LAMPADA DO FAROL H4 DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

20	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
21	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
22	MOTOR DE PARTIDA DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
23	MOTOR DO LIMPADOR DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
24	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
25	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	GAUSS	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
26	RELE DE SETA DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	DNI	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
27	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	REVISAO	06	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
28	ROTOR DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 127,00	R\$ 254,00
29	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
30	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR) DA CAMIONETE FORD F1000 ANO 1998	BOSH	02	R\$ 210,00	R\$ 420,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.187,00 (DOZE MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS)					R\$ 12.187,00

40- CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR 2010/2010 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$980,00	R\$ 1.960,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
5	AUTOMÁTICO DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
7	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
8	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
9	CHAVE DA IGNIÇÃO DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO	MARILIA	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2010/2010				
10	COMPRESSOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	DENSO	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
11	CORREIA DO ALTERNADOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	CONTINENTAL	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
12	ESTATOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	ARIELO	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
13	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
14	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	ZEN	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
15	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
16	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	RODUCAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
17	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
18	LAMPADA DO FAROL H4 DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	OSRAM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
19	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	GF	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
20	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 87,00	R\$ 174,00
21	MOTOR DE PARTIDA DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	01	R\$ 980,00	R\$ 980,00
22	MOTOR DO LIMPADOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 210,00	R\$ 420,00
23	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 78,00	R\$ 156,00
24	RÉGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	GAUSS	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
25	RELE DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	DNI	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
26	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	SERV	06	R\$ 160,00	R\$ 960,00
27	ROTOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	BOSH	02	R\$ 128,00	R\$ 256,00
28	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
29	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR)	BOSH	02	R\$ 210,00	R\$ 420,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ AXOR ANO 2010/2010				
VALOR TOTAL: R\$ 10.873,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS)				R\$ 10.873,00

41- RETROESCAVADEIRA RANDON 2012/2012 SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA A RETROESCAVADEIRA RANDON ANO 2012/2012	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL: R\$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)					R\$ 250,00

43- RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU 2017/2017 - SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	ZM	02	R\$ 1.100,00	R\$2.200,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMATICO DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	BOSH	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
4	BATERIA 100 AMPERES DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
5	CORREIA DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	CONTINENTAL	04	R\$ 98,00	R\$ 392,00
6	IMPULSOR DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	ZEN	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
7	INDUZIDO DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	BOSH	02	R\$ 125,00	R\$ 250,00
8	MOTOR DE PARTIDA PARA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	BOSH	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
9	REPARO DA INSTALAÇÃO DA RETROESCAVADEIRA HIDRA KOMATSU ANO 2017/2017	SERV	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.192,00 (SEIS MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)					R\$ 6.192,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

44- CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ 2014/2014 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	CONDU	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	ZM	02	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	BOSH	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
5	BATERIA 100 AMPERES DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	VETOR	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	CONDU	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
8	CHAVE DA PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	MARILIA	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
9	FITA ISOLANTE 10 METROS CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	ISOFLEX	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
10	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	ZEN	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
11	INDUZIDO DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	BOSH	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
12	KIT BUCHA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	RODUAR	03	R\$ 40,00	R\$ 120,00
13	LAMPADA DE SETA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	OSRAM	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
14	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	GF	06	R\$ 52,00	R\$ 312,00
15	MANCAL DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	BOSH	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
16	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO	BOSH	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2014/2014				
17	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	GAUSS	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
18	REPARO NO RADIADOR DO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	SERV	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
19	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO DO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	SERV	06	R\$ 160,00	R\$ 960,00
20	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO CAMINHÃO ATRON BASCULANTE MERCEDES BENZ ANO 2014/2014	HIKARI	06	R\$ 10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.595,00 (SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)					R\$ 6.595,00

48- MOTONIVELADORA CATERPILLAR 2013/2013 – SEC DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	ZM	02	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA A MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	SERV	05	R\$ 130,00	R\$ 650,00
3	AUTOMÁTICO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	ZM	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
4	BATERIA 100 AMPERES DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	CLAL	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
5	CORREIA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	GODYER	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
7	INDUZIDO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	VG	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
8	MANCAL DO ALTERNADOR DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	ZEM	02	R\$ 98,00	R\$ 196,00
9	MOTOR DE PARTIDA DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	ZM	01	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
10	REPARO ELÉTRICO DA MOTONIVELADORA CATERPILLAR ANO 2013/2013	SERV	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.766,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)					R\$ 6.766,00

VALOR GLOBAL: R\$ 196.078,00 (CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E SETENTA E OITO REAIS)



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA TERCEIRA

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (DOZE) meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial da AMM- Associação Mato-grossense dos Municípios do Estado de Mato Grosso, não podendo ser prorrogada.

CLÁUSULA QUARTA

DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

4.1. São obrigações do FORNECEDOR REGISTRADO:

4.1.1. Manter, durante a vigência da presente Ata de Registro de Preço, as condições de habilitação exigidas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.2. Comunicar ao ÓRGÃO GERENCIADOR ou ao Fiscal do Contrato, qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

4.1.3. Atender aos chamados do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou do Fiscal do Contrato, visando efetuar reparos em eventuais atrasos, paralisações ou defeitos cometidos no fornecimento dos materiais/serviços objeto da presente Ata de Registro de Preços, e dos contratos administrativos dela decorrentes;

4.1.4. Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do ÓRGÃO GERENCIADOR.

4.1.5. Não subcontratar o objeto da presente licitação, sem o consentimento prévio do ÓRGÃO GERENCIADOR, o qual, caso haja, será dado por escrito.

4.1.6. Responder, solidariamente, pelos atos praticados pela subcontratada, relacionados com o objeto do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços, desde que autorizada a subcontratação;

4.1.7. Promover por sua conta, através de seguros, a cobertura dos riscos a que se julgar exposta em vista das responsabilidades que lhe cabem na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços;

4.1.8. Retirar as requisições referentes ao objeto dos Contratos Administrativos decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, junto ao Poder Executivo Municipal, precisamente, no Departamento de Departamento de Compras, Materiais e Licitações, sito Rua Mato Grosso, n.º 84, bairro centro, Castanheira-MT.

4.1.9. Aceitar os acréscimos ou supressões do objeto desta Ata de Registro de Preços, nos limites fixados no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93;

4.1.10. Proceder à entrega do objeto desta Ata de Registro de Preços e dos Contratos Administrativos decorrentes, com os deveres e garantias constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.11. Credenciar junto ao Poder Executivo Municipal, precisamente, no Departamento de Departamento de Compras, Materiais e Licitações, funcionário ou preposto, que atenderá às solicitações do fornecimento dos materiais/serviços objeto do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços, disponibilizando ao Departamento telefones, fax, e-mail e outros meios de contato plenamente disponíveis e diuturnamente em funcionamento;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

4.1.12. Fornecer os materiais, solicitados, em estrita conformidade com disposições e especificações do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.13. Celebrar tantos Contratos Administrativos for necessário e solicitado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR durante o prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços, observado o quantitativo, assim como os acréscimos ou supressões previstas no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93; e,

4.1.14. Cumprir todas as demais obrigações e exigências previstas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e seus respectivos ANEXOS.

CLÁUSULA QUINTA

DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. São obrigações do ÓRGÃO GERENCIADOR:

5.1.1. Gerenciar a presente Ata de Registro de Preços:

5.1.2. Prestar, por meio de seu representante as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas, depois do fornecimento dos serviços, materiais, produtos e equipamentos for atestado pelo Fiscal do Contrato;

5.1.3. Emitir pareceres sobre atos relativos à execução da Ata de Registro de Preços, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização das entregas, à exigência de condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e à proposta de aplicação de sanções, conforme relatório e fiscalização realizada pelo Fiscal do Contrato;

5.1.4. Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos, conforme fiscalização realizada pelo Fiscal do Contrato;

5.1.5. Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado, ouvido sempre, neste caso, o Fiscal do Contrato;

5.1.6. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de sanções por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, juntamente, com as informações prestadas pelo Fiscal do Contrato; e,

5.1.7. Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo FORNECEDOR REGISTRADO, por intermédio do Fiscal do Contrato.

5.2. A fiscalização exercida pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, por intermédio do Fiscal de Contrato, não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do FORNECEDOR REGISTRADO pela completa e perfeita execução da Ata de Registro de Preços.

5.3. Caberá ao ÓRGÃO GERENCIADOR à análise técnica e a Procuradoria Geral do Município a análise jurídica quanto à possibilidade de atender a substituição do serviço, material, produto e/ou equipamento registrado.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA SEXTA

DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO

6.1. O Departamento de Compras e Licitações do Poder Executivo do Município de Castanheira, Estado de Mato Grosso, poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados na presente Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao FORNECEDOR REGISTRADO, observadas as disposições contidas na alínea "d", do inciso II, do *caput*, do art. 65, da Lei Federal n.º 8.666/1993.

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o FORNECEDOR REGISTRADO para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observado o seguinte:

6.3.1. O FORNECEDOR REGISTRADO que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.2. A ordem de classificação dos FORNECEDORES REGISTRADOS que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o FORNECEDOR REGISTRADO não puder cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá:

6.4.1. Liberar o FORNECEDOR REGISTRADO do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento do material/produto e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

6.4.2. Convocar os demais FORNECEDORES REGISTRADOS para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do FORNECEDOR REGISTRADO será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da presente Ata de Registro de Preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.6.4. Sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV, do *caput*, do art. 87, da Lei Federal n.º 8.666/1993, ou no art. 7.º, da Lei Federal n.º 10.520/2002.

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1., 6.6.2. e 6.6.4. da presente Ata, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal, assegurado o contraditório e a ampla defesa.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados, nos autos de procedimento administrativo:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou,

6.8.2. A pedido do FORNECEDOR REGISTRADO.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

7.1. Integram a presente Ata de Registro de Preços, como se nela estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 32/2019, realizada pelo Poder Executivo do Município de Castanheira, Estado de Mato Grosso.

CLÁUSULA OITAVA

DAS OMISSÕES E DÚVIDAS DAS CLÁUSULAS E DISPOSIÇÕES

8.1. Nos casos de omissões e dúvidas, prevalecem às disposições Editalícias do Pregão Presencial n.º 32/2019 sobre as da presente Ata de Registro de Preços, salvo se de forma diversa for, expressamente, disposto no Edital, e as legais sobre ambas, em especial, as constantes da Lei Federal n.º 8.666/1993 e da Lei Federal n.º 10.520/2002, e suas alterações posteriores, sendo que as normas e cláusulas do Edital de Licitação e da presente da Ata de Registro de Preços, coexistem, completando-se e conformando-se, uma a outra, como norma a ser seguida por ambas as partes e serão sempre interpretadas em favor do interesse público do ÓRGÃO GERENCIADOR.

CLÁUSULA NONA

DA PUBLICAÇÃO RESUMIDA DA ATA DE REGISTRO

9.1. A publicação do extrato resumido da presente Ata de Registro de Preços no Diário Oficial da AMM- Associação Mato-grossense dos Municípios do Estado de Mato Grosso – AMM-MT será providenciada até o 5.º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia, a teor do art. 61, Parágrafo Único, da Lei Federal n.º 8.666/93, correndo as despesas às custas do ÓRGÃO GERENCIADOR.

CLÁUSULA DÉCIMA

DO FORO

10.1. As partes estabelecem o Foro da Comarca de Juína, Estado de Mato Grosso, para dirimir quaisquer questões emergentes ou remanescentes da presente Ata de Registro de Preços, que não for possível ser solucionado extrajudicial ou amigavelmente, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudanças de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento das peças, serviços, materiais, produtos e/ou equipamentos, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do Poder Executivo Municipal e do FORNECEDOR REGISTRADO, sanções, rescisão e demais condições do



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

ajuste, encontram-se definidos no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019, em especial, no seu ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, e na presente Ata de Registro de Preços.

11.2. Os quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços poderão ser objeto de acréscimos ou de supressões, nos limites fixados no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93.

11.3. As partes DECLARAM que esta Ata de Registro de Preços corresponde à manifestação final, completa e exclusiva do concerto entre elas celebrado, sendo que, por estarem de pleno e comum acordo, foi mandado elaborar e digitar o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando duas vias arquivadas na sede do Órgão Gerenciador, na forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93.

Castanheira/MT, em **26 de Agosto** de **2019**.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ/MF N.º 24.772.154/0001-60
MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI
PREFEITA
ÓRGÃO GERENCIADOR

ROSA PEREIRA DOS SANTOS COMÉRCIO-ME
CNPJ/MF 02.507.293/0001-23
REPRESENTANTE LEGAL
VALDIR DOS SANTOS
CPF/MF nº326.600.491-49
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

Sonia Aparecida Pereira
CPF: 622.012.391-34

Mariana Leitner
Rodrigues
CPF 034.016.391-70



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no **CNPJ/MF** sob o n.º 24.772.154/0001-60, com sede administrativa na Rua Mato Grosso, n.º 84, Centro, na cidade de Castanheira - MT, neste ato representado pela Prefeita Municipal, **MABEL DE FÁTIMA ALMICI MILANEZI**, brasileira, casada, Prefeita Municipal, portadora da Cédula de Identidade **CI RG n.º 2.757.004-5 SSP/MT** e inscrito no **CPF/MF sob o n.º 021.903.808-20**, residente nesta cidade de Castanheira - MT, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **JAIR DIAS STEFANE-ME**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no **CNPJ/MF Nº 06.001.989/0001-34**, com sede na Av. 04 de Julho, nº 834, Bairro Centro, CEP 78.345-000, na cidade de Castanheira – MT, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. **JAIR DIAS STEFANE**, brasileiro, maior, portador da **CI RG n.º 890060 SSP/MT** e do **CPF/MF sob o n.º 650.621.161-04**, residente e domiciliado no Município de Castanheira-MT, doravante denominado simplesmente **FORNECEDOR**, nos termos do **Pregão Presencial nº 32/2019**, ao **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, atendendo as condições previstas no Edital e as constantes desta Ata de Registro de Preços, conforme as Leis n. 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS DIVERSOS SETORES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE MATO GROSSO**, do Pregão Presencial n.º 32/2019, assim como a Proposta vencedora, independentemente de transcrição, conforme preços, especificações e quantitativos constantes na Cláusula Segunda, da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, são as que seguem:

1. FIORINO FLEX 2015 – SEC. DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	ZM	02	R\$ 921,00	R\$ 1.842,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO FIORINO FLEX ANO 2015/2015	SER.	05	R\$ 57,00	R\$ 285,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	ZM	02	R\$ 103,00	R\$ 206,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	CRAL	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	MARILIA	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
6	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	DENSO	02	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
7	ELETRO-VENTILADOR VENTONINHA DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	VALEO	02	R\$ 260,00	R\$ 520,00
8	ESTATOR DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	ARIELO	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
9	INDUZIDO DO VEICULO FIAT FIORINO FLEX ANO 2015/2015	ARIELO	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
10	JOGO DE REPARO PARTIDA DO FIORINO ANO 2015/2015	G. BUSH	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
11	LÂMPADA FAROL H4 DO VEICULO FIAT FIORINO ANO 2015/2015	OSRAM	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00
12	POLIA ALTERNADOR DO VEICULO FIAT FIORINO ANO 2015/2015	ZEN	03	R\$ 60,00	R\$ 180,00
13	RELE DO VEICULO FIAT FIORINO ANO 2015/2015	BOSH	04	R\$ 42,00	R\$ 168,00
14	ROTOR 90 HA DO VEICULO FIAT FIORINO ANO 2015/2015	ARIELO	02	R\$ 125,00	R\$ 250,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.081,00 (OITO MIL, OITENTA E UM REAIS)					R\$ 8.081,00

2. FORD F 4000 FURGÃO 2015/2016 SEC. DE AGRICULTURA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	ZM	02	R\$ 1.195,00	R\$ 2.390,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO FORD F-4000 FURGÃO ANO 2015/2016	SERV	05	R\$ 115,00	R\$ 575,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	ZM	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	CLAL	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
5	BOMBA D'ÁGUA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VETOR	03	R\$ 39,00	R\$ 117,00
6	BUBINA DA IGNIÇÃO DO VEICULO FORD F-4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VEDO	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	BUZINA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VETOR	02	R\$ 77,00	R\$ 154,00
8	CHAVE DA IGNIÇÃO PARA O VEICULO FORD F-4000 FURGÃO ANO 2015/2016	MARI.	02	R\$ 87,00	R\$ 174,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	DENSO	02	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

10	CORREIA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016 PK 2205	GODYER	04	R\$ 97,00	R\$ 388,00
11	ELETRO VENTILADOR VENTONHA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	CEM	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
12	ESTATOR DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VG	04	R\$ 170,00	R\$ 680,00
13	INDUZIDO DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VG	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
14	JOGO DE PALHETA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VETOR	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	JOGO DE REPARO DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	G. BUCH	04	R\$ 39,00	R\$ 156,00
16	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
17	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO FORF F4000 ANO 2015/2016	BOSH	02	R\$ 430,00	R\$ 860,00
18	MOTOR PARTIDA DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	ZM	01	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
19	ROTOR 90 AMPERES DO VEICULO FORD F.4000 FURGÃO ANO 2015/2016	VG	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.254,00 (DOZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)					R\$ 12.254,00

4. UNO FIAT FIRE 2013/2013 – SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	ZM	02	R\$1.160,00	R\$ 2.320,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	SERV.	05	R\$50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	ZM	02	R\$110,00	R\$ 220,00
4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	CLAL	02	R\$420,00	R\$ 840,00
5	BATERIA DE 60 AMPERES DO VEICULO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	CLAL	02	R\$345,00	R\$ 690,00
6	BOMBA DAGUA DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	BOSH	03	R\$35,00	R\$ 105,00
7	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	MARILIA	02	R\$170,00	R\$ 340,00
8	COMPRESSOR DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	DENSO	02	R\$1.050,00	R\$ 2.100,00
9	CORREIA DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	GODYER	04	R\$60,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

10	INDUZIDO DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	VG	02	R\$170,00	R\$ 340,00
11	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	OSRAM	04	R\$ 18,00	R\$ 72,00
12	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	ZM	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
13	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	BOSH	02	R\$ 210,00	R\$ 420,00
14	RELE DO PISCA VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	DNI	04	R\$ 28,00	R\$ 112,00
15	VELA DO VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	BOSH	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
17	VENTOINHA DO VEICULO PARA O VEICULO FIAT UNO FIRE ANO 2013/2013	CEM	03	R\$ 310,00	R\$ 930,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.329,00 (DEZ MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS)					R\$ 10.329,00

7. VEICULO L200 MITSUBISH 2016/2017 – SEC. DE SAUDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	ZM	01	R\$ 910,00	R\$ 910,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO L200 MITSUBISH TRITON ANO 2016/2017	SERV.	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	ZM	02	R\$ 200,00	R\$ 400,00
4	BATERIA 90 AMP. DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	CLAL	03	R\$ 425,00	R\$ 1.275,00
5	BUZINA DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VETOR	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
6	CIBIE DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	NINO	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00
7	COMPRESSOR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	DENSO	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
8	CORREIA DO ALTERNADOR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	GODYER	04	R\$ 100,00	R\$ 400,00
9	ESTATOR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VG	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
10	FAROL AUXILIAR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	NINO	08	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
11	FAROL DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	NINO	02	R\$ 195,00	R\$ 390,00
12	INDUZIDO DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VG	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
13	LAMPADA FAROL H4 DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	OSRAM	06	R\$ 17,00	R\$ 102,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

14	LAMPADA H3 DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	OSRAM	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
15	LANTERNA LATERAL DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	GF	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
16	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	GF	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
17	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	ZM	01	R\$ 770,00	R\$ 770,00
18	PALHETA LIMPADOR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VETOR	08	R\$ 25,00	R\$ 200,00
19	RADIADOR DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VISCON.	01	R\$ 850,00	R\$ 850,00
20	RELE AUXILIAR 70 AMP DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	DNI	03	R\$ 23,00	R\$ 69,00
21	REPARO DE INSTALAÇÃO DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	SERV.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
22	ROTOR 90 HA DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	VG	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
23	TERMINAL DA BATERIA DO VEICULO L 200 TRITON 4X4 2016/2017	CIAFUN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
VALOR TOTAL: R\$ 12.516,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS)					R\$ 12.516,00

11- FIAT PALIO OAZ-0772 2016/2016 – SEC. DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	ZM	02	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	ZM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	BATERIA 70 AMP PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	CLAL	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
5	BOMBA DA GASOLINA PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	VETOR	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
6	BOMBA D'ÁGUA PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	IM	02	R\$ 35,00	R\$ 70,00
7	CHAVE DA IGNIÇÃO PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	MARILI	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
8	COMPRESSOR DE AR DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	DENSO	02	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00
9	COMPRESSOR PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	DENS	02	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR PARA O VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	GODYE	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
11	ELETRO VENTILADOR - VENTONHA DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	CEM	05	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
12	ESTATOR DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	VG	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
13	INDUZIDO DO VEICULO FIAT PALIO				R\$ 330,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2016/2016	VG	02	R\$ 165,00	
14	JOGO DE BUCHA DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	G.BUSC	03	R\$ 30,00	R\$ 90,00
15	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	OSRAN	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
16	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	ZM	01	R\$ 920,00	R\$ 920,00
17	RELE AUXILIAR VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	DNI	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	ROTOR 90 HA DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	VG	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
19	VELA DO VEICULO FIAT PALIO 2016/2016	BOSCH	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.698,00 (ONZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)					R\$ 11.698,00

12- FIAT STRADA 2015/2016 – SEC. SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	ZM	02	R\$ 940,00	R\$ 1.880,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	SERV.	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	ZM	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	CLAL	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
5	BOMBA DA GASOLINA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	VETOR	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	BOMBA D'ÁGUA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	IM	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00
7	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	MARILIA	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
8	COMPRESSOR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	DENSO	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
9	CORREIA DENTADA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	GODYER	03	R\$ 17,00	R\$ 51,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	GODYER	03	R\$ 23,00	R\$ 69,00
11	ESTATOR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	VG	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
12	FAROL DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	NINO	04	R\$ 40,00	R\$ 160,00
13	INDUZIDO DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	VG	02	R\$ 140,00	R\$ 280,00
14	JOGO DE BUCHA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	G. BUSCH	06	R\$ 25,00	R\$ 150,00
15	LAMPADA DO FAROL H7 DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	OSRAN	04	R\$ 27,00	R\$ 108,00
16	LIMPEZA DO BICO DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	SER.	04	R\$ 40,00	R\$ 160,00
17	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	ZM	01	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

18	MOTOR DE VENTONHA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	CEM	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
19	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	BOSCH	04	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
20	RELE AUXILIAR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	DNI	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
21	RELE DO PISCA MOTOR DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	DNI	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
22	ROTOR 90 HA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	VG	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
23	SENSOR DE TEMPERATURA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	VEDO	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
24	VENTONHA DO VEICULO FIAT STRADA 2015/2016	CEM	04	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.413,00 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E TREZE REAIS)					R\$ 11.413,00

15- CAMINHÃO FORD F 4000 2001/2001 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	3M	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	ZM	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
3	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	SER	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMATICO DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	ZM	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
5	BATERIA 150 AMP DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	CLAL	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
6	BOMBA DÁGUA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	IM	02	R\$ 110,00	R\$ 220,00
7	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	IM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
8	COMPRESSOR DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	DENSO	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
9	CORREIA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	GODYER	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
10	ESTATOR DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	VG	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
11	INDUZIDO DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	VG	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
12	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
13	LANTERNA LATERAL DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	GF	04	R\$ 85,00	R\$ 340,00
14	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	ZM	02	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
15	RELE DO VEICULO FORD F4.000 ANO				R\$ 100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2001/2001	DNI	04	R\$ 25,00	
16	ROTOR 90 HA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	VG	02	R\$120,00	R\$ 240,00
17	VENTOINHA DO VEICULO FORD F4.000 ANO 2001/2001	CEM	03	R\$ 165,00	R\$ 495,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.122,00 (ONZE MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS)					R\$ 11.122,00

16- MICRO ONIBUS VOLKSWAGEM 2010/2010 – SEC. SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ZM	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA MICRO ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	SER.	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	BATERIA 150 AMP DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	CRAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	MARILIA	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	COMPRESSOR DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	DAYCO	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
8	ESTATOR DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ARIELO	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
9	INDUZIDO DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ARIELO	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDRO DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	CEMACRO	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	RELE DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	BOSCH	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
14	ROTOR 90 HA DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	ARIELO	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

15	VENTOINHA DO MICRO ÔNIBUS VOLKSWAGEM ANO 2010/2010 PLACA NJW 3156	CEM	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.603,00 (ONZE MIL, SEISCENTOS E TRÊS REAIS)					R\$ 11.603,00

17- ONIBUS ESCOLAR VOLARE 2011/2012 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ZM	02	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	SER.	05	R\$ 150,00	R\$ 750,00
3	AUTOMÁTICO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ZM	02	R\$ 175,00	R\$ 350,00
4	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	CRAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	BOMBA DÁGUA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	MARILIA	03	R\$ 110,00	R\$ 330,00
6	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	MARILIA	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
7	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	DENSO	02	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
10	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	DAYCO	04	R\$ 135,00	R\$ 540,00
11	ESTATOR 90 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ARIELO	04	R\$ 180,00	R\$ 720,00
12	FAROL DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ÓRGÃOS	04	R\$ 240,00	R\$ 960,00
13	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ARIELO	02	R\$ 220,00	R\$ 440,00
14	JOGO DE ESCOVA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	G. BUSH	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
15	LAMPADA DO FAROL H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	OSRAM	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	LANTERNA LATERAL DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	JF	04	R\$ 55,00	R\$ 220,00
17	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012				R\$ 1.350,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	PLACA OAZ 0787	ZM	01	R\$ 1.350,00	
18	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	CEMACRO	02	R\$ 420,00	R\$ 840,00
19	PALHETA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	BOSCH	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	BOSCH	04	R\$ 55,00	R\$ 220,00
21	ROTOR 90 HA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	ARIELO	02	R\$ 180,00	R\$ 360,00
22	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0787	VALEO	05	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL: R\$ 16.557,00 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS)					R\$ 16.557,00

18- ONIBUS RDCOLSR VW 190 HD ORE 2012/2012 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO ONIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	3M	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
2	ALTERNADOR O ONIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
3	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	SER.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
4	AUTOMÁTICO DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
5	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	CRAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
6	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
7	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	DAYCO	04	R\$ 43,00	R\$ 172,00
9	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	ARIELO	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
10	FAROL DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	ÓRGÃOS	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
11	FILTRO SECADOR DO ÔNIBUS				R\$ 340,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	DENSO	04	R\$ 85,00	
12	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	ARIELO	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
13	LAMPADA DO FAROL H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	OSRAM	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
14	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
15	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDROS DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	CEMACRO	02	R\$ 260,00	R\$ 520,00
16	PALHETA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012 PLACA OBF 0787	BOSCH	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
17	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	BOSCH	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
18	ROTOR 90 HA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	ARIELO	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
19	VALVULA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	DENSO	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
20	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR VW 190 HD ORE ANO 2012/2012 PLACA OBF 0787	VALEO	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.896,50 (ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)					R\$ 11.896,50

19- ONIBUS ESCOLAR VOLARE 2011/2012 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	SER.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ZM	02	R\$ 105,00	R\$ 210,00
4	BATERIA 150 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	CRAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	BOMBA DÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	MARILIA	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
6	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	MARILIA	01	R\$ 90,00	R\$ 90,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

7	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8	CORREIA DO ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	DAYCO	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
9	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ARIELO	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
10	FUSIVEL MAX DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	GERAL	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
11	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ARIELO	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
12	LAMPADA DO FAROL H4 ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	OSRAM	04	R\$ 14,00	R\$ 56,00
13	MANGUEIRA DE AR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	CIAFU	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
14	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
15	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	BOSCH	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
16	ROTOR 90 HA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLARE ANO 2011/2012 PLACA OAZ 0778	ARIELO	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.926,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS)					R\$ 10.926,00

20- ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE 2011/2011 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	3M	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
2	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ZM	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	SER.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
5	BATERIA 150 MB DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	CRAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
6	BOMBA D'ÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE				R\$ 66,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	MARILIA	02	R\$ 33,00	
7	CHAVE 11102 DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	IM	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
8	CHAVE PISCA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	MARILIA	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
9	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
11	ESTATOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ARIELO	04	R\$ 105,00	R\$ 420,00
12	FAROL DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ORGAOS	06	R\$ 35,00	R\$ 210,00
13	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ARIELO	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	JOGO DE ESCOVA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	UNIFAP	04	R\$ 10,00	R\$ 40,00
15	LANTERNA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	JF	04	R\$ 40,00	R\$ 160,00
16	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ZM	01	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
17	PALHETA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	BOSCH	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
19	RELE DUPLO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	BOSCH	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
20	ROTOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	ARIELO	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
21	TECLA DE ERGUER VIDRO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	IM	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
22	VALVULA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	DENSO	06	R\$ 65,00	R\$ 390,00
23	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA NJV 2962	VALEO	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.346,00 (DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)					R\$ 10.346,00

21- ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS 2010/2010 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932				
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	SERV.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	CRAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	BOMBA DÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	MARILIA	03	R\$ 90,00	R\$ 270,00
6	CHAVE 1175 DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	IM	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
7	CHAVE DO PISCA DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	MARILIA	04	R\$ 130,00	R\$ 520,00
8	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
9	CONJUNTO RETIFICADOR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	GA	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
10	CORREIA DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	DAYCO	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
11	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	ARIELO	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
12	FAROL DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	ORGAOS	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
13	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	ARIELO	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	JOGO DE ESCOVA DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	UNIFAP	04	R\$ 10,00	R\$ 40,00
15	LAMPADA DO FAROL H4 DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	OSRAM	04	R\$ 13,00	R\$ 52,00
16	MANGUEIRA DE AR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	CIAFUN	04	R\$ 40,00	R\$ 160,00
17	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
18	MOTOR DO LIMPADOR DE VIDRO DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	BOSH	02	R\$ 250,00	R\$ 500,00
19	MOTOR DO VENTILADOR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY	CEM	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932				
20	RELE AUXILIAR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N. 05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	DNI	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00
21	VENTILADOR DO ONIBUS ESCOLAR IVECO CITY CLASS N.05- ANO 2011/2011 PLACA NPJ 2932	CEM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.979,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS)					R\$ 11.979,00

22- ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ MARCOPOLO 2010/2010 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	SER.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
2	AUTOMÁTICO DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
3	BATERIA 150 AMP DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
4	BOMBA DAGUA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	IM	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	IM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	CORREIA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	GODYER	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
7	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
8	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
9	LAMPADA H4 DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	OSRAN	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00
10	LANTERNA LATERAL DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	GF	04	R\$ 33,00	R\$ 132,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR LIMPADOR DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	BOSH	02	R\$ 260,00	R\$ 520,00
13	REGULADOR DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ /MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	GA	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

14	RELE DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	DNI	05	R\$ 17,00	R\$ 85,00
15	ROTOR DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
16	SINALEIRA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	GF	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
17	TERMINAL DA BATERIA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	CIAFUND	03	R\$ 8,00	R\$ 24,00
18	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR N 03 MBENZ / MPOLO ANO 2010/2010 PLACA NUG 8097	CEM	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.619,00 (SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS)					R\$ 6.619,00

23- ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	SERV.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
2	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	3M	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
5	BATERIA 150 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	CLAL	01	R\$ 559,00	R\$ 559,00
6	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	IM	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
7	CORREIA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	IM	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
8	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	VG	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	PALHETA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	DYNA	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

13	REGULADOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	GA	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
14	RELE DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
15	ROTOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
16	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 8924	CEM	05	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.191,00 (SEIS MIL, CENTO O NOVENTA E UM REAIS)					R\$ 6.191,00

24- ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8L 2013/2013.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	SERV	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00
3	AUTOMÁTICO DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	CLAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	BOMBA DÁGUA DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	IM	02	R\$ 25,00	R\$ 50,00
6	CHAVE DA IGNAÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	IM	02	R\$ 155,00	R\$ 310,00
7	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
9	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	GODYER	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
10	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
11	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
12	LAMPADA DO FAROL H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
13	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18				
14	MOTOR DO LIMPADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
15	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
16	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
17	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR MPOLO VOLARE V8L ANO 2013/2013 PLACA OBH 5212 N 18	CEM	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.190,00 (ONZE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS)					R\$ 11.190,00

25- ONIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ OF 1618 1993/1993 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR PARA O ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	SERV.	01	R\$ 55,00	R\$ 55,00
3	AUTOMATICO DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	CLAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	IM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	GODYER	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
8	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	VG	04	R\$ 160,00	R\$ 640,00
9	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	OSRAM	04	R\$ 17,00	R\$ 68,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DO ÔNIBUS	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348				
13	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
15	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR M. BENZ OF 1618ANO 1993/1993 PLACA KIT 0348	CEM	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.940,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)					R\$ 10.940,00

30- UNO MILLE ECONOMY 2010/2011 – SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	ZM	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMATICO DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	ZM	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	CLAL	02	R\$ 445,00	R\$ 890,00
5	BENIX DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	ZEN	04	R\$ 80,00	R\$ 320,00
6	BOMBA DAGUA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	BOSH	05	R\$ 38,00	R\$ 190,00
7	BOMBA DE GASOLINA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	VETOR	04	R\$ 140,00	R\$ 560,00
8	BUBINA DA IGNIÇÃO DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	VETOR	02	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	CORREIA DENTADA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	GODYER	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
10	CORREIA DO ALTERNADOR DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	GODYER	06	R\$ 50,00	R\$ 300,00
11	FILTRO SECADOR DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	DENSO	03	R\$ 50,00	R\$ 150,00
12	INDUZIDO DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	VG	02	R\$ 165,00	R\$ 330,00
13	JOGO DO CABO DE VELA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	BOSH	05	R\$ 83,00	R\$ 415,00
14	LAMPADAS H4 DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	OSRAM	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
15	LIMPEZA DE BICO DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	SERV	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

16	MOTOR DA VENTONHA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	CEM	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
17	RELE AUXILIAR 40 AMP DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	DNI	04	R\$ 23,00	R\$ 92,00
18	SENSOR DE TEMPERATURA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	VDO	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
19	VÁLVULA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	DENSO	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
20	VELA DO VEICULO UNO MILLE ECONOMY ANO 2010/2011	BOSH	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.007,00 (OITO MIL E SETE REAIS)					R\$ 8.007,00

31- ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 ORE 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMÁTICO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
5	CHAVE DE IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	COMPRESSOR PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	DAYCO	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00
8	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	VG	04	R\$ 155,00	R\$ 620,00
9	FAROL DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N	VG	04	R\$ 35,00	R\$ 140,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	13				
10	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
11	JOGO DE ESCOVA DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	BOSH	04	R\$30,00	R\$ 120,00
12	LAMPADA H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	OSRAN	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
13	MANGUEIRA DE AR DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	CIAFUN	06	R\$ 60,00	R\$ 360,00
14	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
15	PALHETA DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	VETOR	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
16	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR MERCEDEZ BENZ/OF 1519 R ORE ANO 2013/2013 PLACA OBN 9734 N 13	VG	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.583,00 (NOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)					R\$ 9.583,00

32- ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMATICO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	CLAL	04	R\$ 559,00	R\$ 2.236,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	MARI.	04	R\$ 90,00	R\$ 360,00
6	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

7	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	DAYCO	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00
8	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	VG	04	R\$ 105,00	R\$ 420,00
9	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	OSRAM	04	R\$ 10,00	R\$ 40,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	VG	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
15	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA JYY 1703 N 15	CEM	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.921,00 (ONZE MIL, NOVENTOS E VINTE E UM REAIS)					R\$ 11.921,00

33- ONIBUS ESCOLAR VOLSKSWAGEM 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMATICO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	CLAL	03	R\$ 559,00	R\$ 1.677,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	MARI.	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013	DAYCO	04	R\$ 60,00	R\$ 240,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	PLACA OBP 1269 N 16				
8	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	VG	04	R\$ 105,00	R\$ 420,00
9	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	OSRAM	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	RELE DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
15	VENTOINHA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM ANO 2013/2013 PLACA OBP 1269 N 16	CEM	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 11.222,00 (ONZE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS)					R\$ 11.222,00

35- ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTENCIA A CAMPO PARA O ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMÁTICO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	MARIL.	01	R\$ 90,00	R\$ 90,00
6	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	DENSO	02	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	CORREIA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	DYNA	04	R\$ 65,00	R\$ 260,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

8	ESTATOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
9	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	PHILIPS	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	ZM	01	R\$1.200,00	R\$ 1.200,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	BOSH	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
13	RELÉ DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	ROTOR 90 HA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
15	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR VOLARE MARCOPOLO V8 ANO 2013/2013 PLACA OBN 9754	CEM	05	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.613,00 (DEZ MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS)					R\$ 10.613,00

36- ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15190 2013/2013 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
3	AUTOMÁTICO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	ZM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
4	BATERIA 150 AM DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	COMPRESSOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

7	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
8	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2013/2013 PLACA OBR 9424 N 17	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 7.463,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS)					R\$ 7.463,00

37- CAMIONETE RENAULT OROCH 2017/2018 – SEC. DE AGRICULTURA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DA CAMIONETE RENAULT OROCH ANO 2017/2018	ZM	02	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA CAMIONETE RENAULT OROCH ANO 2017/2018	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	CORREIA PARA CAMIONETE RENAULT OROCH ANO 2017/2018	GODYER	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
4	MOTOR DE PARTIDA DA CAMIONETE RENAULT OROCH ANO 2017/2018	ZM	01	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.700,00 (TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)					R\$ 3.700,00

38- AMBULANCIA MERCEDES BENZ 2016/2017 – SEC. DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	MARILIA	02	R\$ 400,00	R\$ 800,00
4	COMPRESSOR DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	DENSO	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5	CORREIA DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	GODYER	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
6	LAMPADAS H4 DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	OSRAM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
7	LAMPADAS H7 DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	OSRAM	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
8	VELA DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	BOSH	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
9	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR) DO VEICULO MERCEDES BENZ 2016/2017	CEM	02	R\$ 330,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL: R\$ 3.840,00 (TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS)					R\$ 3.840,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

42- ONIBUS ESCOLAR MERCEDES BENZ MARCOPOLO VICINO 2010/2011 – SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MBENZ / MPOLO VICINO ANO 2010/2011 PLACA NPL 5961	SERV	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
2	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR MBENZ / MPOLO VICINOANO 2010/2011 PLACA NPL 5961	GODYER	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
VALOR TOTAL: R\$ 475,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)					R\$ 475,00

45- CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO 2008/2009 – SEC. DE VIAÇÃO E URBANISMO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FIO COD 2.5 DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	CIAF	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
2	ALTERNADOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZM	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
3	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	AUTOMATICO DE PARTIDA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZM	02	R\$ 105,00	R\$ 210,00
5	BATERIA 100 AMPERES DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	CLAL	02	R\$ 450,00	R\$ 900,00
6	BOMBA PARA BRISA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	VETOR	06	R\$ 40,00	R\$ 240,00
7	CABO DE BATERIA 6 METROS DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	CIAF	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
8	COMPRESSOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	DENSO	02	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
10	FITA ISOLANTE 10 METROS PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	3M	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
11	IMPULSOR DE PARTIDA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZEN	02	R\$ 105,00	R\$ 210,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

12	INDUZIDO DE PARTIDA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	VG	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
13	KIT BUCHA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	BOSH	03	R\$ 35,00	R\$ 105,00
14	LAMPADA DE SETA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	OSRAM	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
15	LANTERNA TRASEIRA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	GF	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00
16	MANCAL DE ALTERNADOR PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZEM	02	R\$ 65,00	R\$ 130,00
17	MOTOR DE PARTIDA DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZM	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
18	POLIA DE ALTERNADOR DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	ZEM	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
19	REGULADOR DE VOLTAGEM DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	GA	02	R\$ 55,00	R\$ 110,00
20	REPARO INSTALAÇÃO DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	SERV	03	R\$ 120,00	R\$ 360,00
21	REVISAO DE CHICOTE DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	SERV	06	R\$ 120,00	R\$ 720,00
22	ROTOR DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	VG	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
23	TERMINAL DE BATERIA DO VEICULO PARA O CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	CIAFUN	06	R\$ 5,00	R\$ 30,00
24	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR) DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1318 COLETA DO LIXO ANO 2008/2009	CEM	02	R\$ 270,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL: R\$ 9.265,00 (NOVE MIL, DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS)					R\$ 9.265,00

46- FIAT DOBLO AMBULÂNCIA 2016/2016 – SEC. DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	ZM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	BATERIA 70 AMPERES DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	CLAL	02	R\$ 445,00	R\$ 890,00
5	COMPRESSOR DO AR VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	DENSO	02	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
6	CORREIA DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	GODYER	04	R\$ 45,00	R\$ 180,00
7	ESTATOR DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	VG	04	R\$ 120,00	R\$ 480,00
8	INDUZIDO DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	VG	02	R\$ 165,00	R\$ 330,00
9	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	OSRAM	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
10	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	ZM	01	R\$ 900,00	R\$ 900,00
11	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	BOSH	02	R\$ 310,00	R\$ 620,00
12	ROTOR DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	VG	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
13	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR) DO VEICULO FIAT DOBLO AMBULANCIA ANO 2016/2016	CEM	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.810,00 (OITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS)					R\$ 8.810,00

47- AMBULÂNCIA AMAROK CS 2013/2014 – SEC. DE SAÚDE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	AUTOMÁTICO DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	ZM	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	BATERIA 70 AMPERES DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	CLAL	02	R\$ 445,00	R\$ 890,00
5	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	MARI	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
6	COMPRESSOR DO AR DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	DENSO	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

7	CORREIA DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	GODYER	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
8	ESTATOR DO AR DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	VG	04	R\$ 125,00	R\$ 500,00
9	INDUZIDO DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	VG	02	R\$ 165,00	R\$ 330,00
10	LAMPADA DO FAROL H4 DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	OSRAM	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
11	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	ZM	01	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
12	MOTOR DO LIMPADOR DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	BOSH	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
13	RELE DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
14	ROTOR DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	VG	02	R\$ 120,00	R\$ 240,00
15	VENTOINHA (ELETRO VENTILADOR) DO VEICULO AMBULÂNCIA AMAROK CS ANO 2013/2014	CEM	02	R\$ 290,00	R\$ 580,00
VALOR TOTAL: R\$ 8.940,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS)					R\$ 8.940,00

49- ONIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 2010/2011 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALTERNADOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	ZM	02	R\$ 1.050,00	R\$2.100,00
2	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	BATERIA 150 AMPERES DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
4	CHAVE DE IGNIÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	CORREIA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	GODYER	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
6	ESTATOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	VG	04	R\$ 105,00	R\$ 420,00
7	INDUZIDO DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

8	LAMPADA H4 DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	OSRAM	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
9	MOTOR DE PARTIDA DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
10	ROTOR DO ÔNIBUS ESCOLAR VOLKSWAGEM 15.190 ANO 2010/2011 PLACA NPJ 5721	VG	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
VALOR TOTAL: R\$ 6.078,00 (SEIS MIL E SETENTA E OITO REAIS)					R\$ 6.078,00

50- ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY –SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	GERAL	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
2	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	ZM	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2010/2011 PLACA CZZ4519	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
5	BATERIA 150 MB DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
6	BOMBA DÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	VETOR	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7	CHAVE 11102 DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	MARILIA	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
8	CHAVE PISCA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
9	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
10	ESTATOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
11	FAROL AUXILIAR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	ORGUS	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
12	FAROL DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	ORGUS	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

13	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
14	JOGO DE ESCOVA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	BOSH	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
15	LANTERNA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE PLACA CZZ4519	GF	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
16	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	ZM	01	R\$ 1.190,00	R\$ 1.190,00
17	PALHETA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLAREANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	DYNA	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	RELE AUXILIAR DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	DNI	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
19	RELE DUPLO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	DNI	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
20	ROTOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
21	TECLA DE ERGUER VIDRO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	MARILIA	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
22	VALVULA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519	DENSO	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
23	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519 LE-SE VENTOINHA DO TETO DO ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO/ VOLARE ANO 2011/2011 PLACA CZZ4519.	CEM	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.227,00 (DEZ MIL, DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS)					R\$ 10.227,00

51- ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY –SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	GERAL	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00
2	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	ZM	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

5	BATERIA 150 MB DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
6	BOMBA D'ÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	BOSH	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7	CHAVE 11102 DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	MARILIA	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
8	CHAVE PISCA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	MARILIA	02	R\$ 90,00	R\$ 180,00
9	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
10	ESTATOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
11	FAROL DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	ORGUS	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
12	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
13	JOGO DE ESCOVA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	BOSH	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
14	LANTERNA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	GF	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
15	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	ZM	01	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
16	PALHETA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DYNA	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	RELE AUXILIAR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DNI	06	R\$ 20,00	R\$ 120,00
19	RELE DUPLO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DNI	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
20	ROTOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
21	TECLA DE ERGUER VIDRO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	MARI	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
22	VALVULA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DENSO	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00
23	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	CEM	04	R \$280,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.917,00 (DEZ MIL, NOVECENTOS E DEZESETE REAIS)					R\$ 10.917,00

52- ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY – PLACA JTX 3088 SEC. DE EDUCAÇÃO.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA DO	GERAL	100	R\$ 0,49	R\$ 49,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY JTX 3088				
2	ALTERNADOR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	ZM	01	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
3	AUTOMATICO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	ZM	02	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	ASSISTÊNCIA A CAMPO PARA O ÔNIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	SERV	05	R\$ 50,00	R\$ 250,00
5	BATERIA 150 MB DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	CLAL	02	R\$ 559,00	R\$ 1.118,00
6	BOMBA D'ÁGUA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY JTX 3088	BOSH	02	R\$ 30,00	R\$ 60,00
7	CHAVE 11102 DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	MARI	04	R\$ 95,00	R\$ 380,00
8	CHAVE PISCA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	MARI	02	R\$ 60,00	R\$ 120,00
9	COMPRESSOR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	DENSO	02	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
10	ESTATOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
11	FAROL AUXILIAR DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	NINO	06	R\$ 80,00	R\$ 480,00
12	INDUZIDO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	VG	02	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	JOGO DE ESCOVA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	BOSH	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
14	LANTERNA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	GF	04	R\$ 30,00	R\$ 120,00
15	MOTOR DE PARTIDA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	ZM	01	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
16	PALHETA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	DYNA	04	R\$ 25,00	R\$ 100,00
17	RELE DUPLO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	DNI	06	R\$ 50,00	R\$ 300,00
18	ROTOR 90 AMP DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	VG	04	R\$ 115,00	R\$ 460,00
19	TECLA DE ERGUER VIDRO DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY JTX 3088	MARI	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	VALVULA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY	DENSO	06	R\$ 70,00	R\$ 420,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

	PLACA JTX 3088				
21	VENTOINHA DO ONIBUS ESCOLAR VW/8150 NEBUS THUNDER BOY PLACA JTX 3088	CEM	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
VALOR TOTAL: R\$ 10.587,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS)					R\$ 10.587,00

54- GOL G4 2010/2010 SEC.ESPORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ELETROVENTILADOR GOL G4 2010/2010	CEM	02	R\$ 270,00	R\$ 540,00
2	ALTERNADOR DO VEICULO GOL G4 2010/2010	ZM	02	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
3	AUTOMATICO DO VEICULO GOL G4 2010/2010	ZM	02	R\$ 75,00	R\$ 150,00
4	BATERIA 70 AMP DO VEICULO GOL G4 2010/2010	CLAL	02	R\$ 350,00	R\$ 700,00
5	VELA DO VEICULO G4 2010/2010	BOSH	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
6	CHAVE DA IGNIÇÃO DO VEICULO GOL G4 2010/2010	MARILIA	02	R\$ 85,00	R\$ 170,00
7	BOMBA GASOLINA DO VEICULO GOL G4 2010/2010	VETOR	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
8	CORREIA DO VEICULO GOL G4 2010/2010	DAYCO	04	R\$ 75,00	R\$ 300,00
9	COMPRESSOR DO VEICULO GOL G4 2010/2010	DENSO	02	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
10	ESTATOR DO VEICULO GOL G4 2010/2010	VG	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
11	INDUZIDO DO VEICULO GOL G4 2010/2010	VG	02	R\$ 160,00	R\$ 320,00
12	LAMPADA H4 DO VEICULO GOL G4 2010/2010	OSRAM	04	R\$ 15,00	R\$ 60,00
13	MOTOR DE PARTIDA DO VEICULO GOL G4 2010/2010	ZM	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
14	RELE DO VEICULO GOL G4 2010/2010	DNI	04	R\$ 20,00	R\$ 80,00
15	ROTOR 90 HA DO VEICULO GOLG4 2010/2010	VG	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
16	LANTERNA TRAZ. DO VEICULO GOL G4 2010/2010	GF	04	R\$ 85,00	R\$ 340,00
17	MOTOR VENTILADOR DO VEICULO GOL G4 2010/2010	CEM	03	R\$ 160,00	R\$ 480,00
18	BOBINA INGNIÇÃO VEICULO GOL G4 2010/2010	VEDO	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
19	BUZINA DO VEICULO GOL G4 2010/2010	VETOR	04	R\$ 70,00	R\$ 280,00
20	ROLAMENTO AR CONDI. DO VEICULO G4 2010/2010	NACH	04	R\$ 55,00	R\$ 220,00
21	FAROL DO VEICULO GOL G4 2010/2010	ORGUS	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

VALOR TOTAL: R\$ 10.540,00 (DEZ MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS)

R\$ 10.540,00

VALOR GLOBAL: R\$ 327.848,50 (TREZENTOS E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

CLÁUSULA TERCEIRA

DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (DOZE) meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial da AMM- Associação Mato-grossense dos Municípios do Estado de Mato Grosso, não podendo ser prorrogada.

CLÁUSULA QUARTA

DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR REGISTRADO

4.1. São obrigações do FORNECEDOR REGISTRADO:

4.1.1. Manter, durante a vigência da presente Ata de Registro de Preço, as condições de habilitação exigidas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.2. Comunicar ao ÓRGÃO GERENCIADOR ou ao Fiscal do Contrato, qualquer problema ocorrido na execução do objeto da Ata de registro de preços;

4.1.3. Atender aos chamados do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou do Fiscal do Contrato, visando efetuar reparos em eventuais atrasos, paralisações ou defeitos cometidos no fornecimento dos materiais/serviços objeto da presente Ata de Registro de Preços, e dos contratos administrativos dela decorrentes;

4.1.4. Abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do ÓRGÃO GERENCIADOR.

4.1.5. Não subcontratar o objeto da presente licitação, sem o consentimento prévio do ÓRGÃO GERENCIADOR, o qual, caso haja, será dado por escrito.

4.1.6. Responder, solidariamente, pelos atos praticados pela subcontratada, relacionados com o objeto do Edital do Pregão Presencial nº 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços, desde que autorizada a subcontratação;

4.1.7. Promover por sua conta, através de seguros, a cobertura dos riscos a que se julgar exposta em vista das responsabilidades que lhe cabem na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços;

4.1.8. Retirar as requisições referentes ao objeto dos Contratos Administrativos decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, junto ao Poder Executivo Municipal, precisamente, no



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

Departamento de Departamento de Compras, Materiais e Licitações, sito Rua Mato Grosso, nº 84, bairro centro, Castanheira-MT.

4.1.9. Aceitar os acréscimos ou supressões do objeto desta Ata de Registro de Preços, nos limites fixados no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93;

4.1.10. Proceder à entrega do objeto desta Ata de Registro de Preços e dos Contratos Administrativos decorrentes, com os deveres e garantias constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.11. Credenciar junto ao Poder Executivo Municipal, precisamente, no Departamento de Departamento de Compras, Materiais e Licitações, funcionário ou preposto, que atenderá às solicitações do fornecimento dos materiais/serviços objeto do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e da presente Ata de Registro de Preços, disponibilizando ao Departamento telefones, fax, e-mail e outros meios de contato plenamente disponíveis e diuturnamente em funcionamento;

4.1.12. Fornecer os materiais, solicitados, em estrita conformidade com disposições e especificações do Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019;

4.1.13. Celebrar tantos Contratos Administrativos for necessário e solicitado pelo ÓRGÃO GERENCIADOR durante o prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços, observado o quantitativo, assim como os acréscimos ou supressões previstas no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93; e,

4.1.14. Cumprir todas as demais obrigações e exigências previstas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e seus respectivos ANEXOS.

CLÁUSULA QUINTA

DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1. São obrigações do ÓRGÃO GERENCIADOR:

5.1.1. Gerenciar a presente Ata de Registro de Preços:

5.1.2. Prestar, por meio de seu representante as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas, depois do fornecimento dos serviços, materiais, produtos e equipamentos for atestado pelo Fiscal do Contrato;

5.1.3. Emitir pareceres sobre atos relativos à execução da Ata de Registro de Preços, em especial, quanto ao acompanhamento e fiscalização das entregas, à exigência de condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019 e à proposta de aplicação de sanções, conforme relatório e fiscalização realizada pelo Fiscal do Contrato;

5.1.4. Assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na ata, no instrumento convocatório e seus anexos, conforme fiscalização realizada pelo Fiscal do Contrato;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

5.1.5. Assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para a Administração, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado, ouvido sempre, neste caso, o Fiscal do Contrato;

5.1.6. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados e a aplicação de sanções por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, juntamente, com as informações prestadas pelo Fiscal do Contrato; e,

5.1.7. Fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pelo FORNECEDOR REGISTRADO, por intermédio do Fiscal do Contrato.

5.2. A fiscalização exercida pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, por intermédio do Fiscal de Contrato, não excluirá ou reduzirá a responsabilidade do FORNECEDOR REGISTRADO pela completa e perfeita execução da Ata de Registro de Preços.

5.3. Caberá ao ÓRGÃO GERENCIADOR à análise técnica e a Procuradoria Geral do Município a análise jurídica quanto à possibilidade de atender a substituição do serviço, material, produto e/ou equipamento registrado.

CLÁUSULA SEXTA

DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO

6.1. O Departamento de Compras e Licitações do Poder Executivo do Município de Castanheira, Estado de Mato Grosso, poderá realizar pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados na presente Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao FORNECEDOR REGISTRADO, observadas as disposições contidas na alínea "d", do inciso II, do *caput*, do art. 65, da Lei Federal n.º 8.666/1993.

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o ÓRGÃO GERENCIADOR convocará o FORNECEDOR REGISTRADO para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observado o seguinte:

6.3.1. O FORNECEDOR REGISTRADO que não aceitar reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.2. A ordem de classificação dos FORNECEDORES REGISTRADOS que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o FORNECEDOR REGISTRADO não puder cumprir o compromisso, o ÓRGÃO GERENCIADOR poderá:

6.4.1. Liberar o FORNECEDOR REGISTRADO do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento do material/produto e sem aplicação da penalidade se confirmada à veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

6.4.2. Convocar os demais FORNECEDORES REGISTRADOS para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o ÓRGÃO GERENCIADOR deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do FORNECEDOR REGISTRADO será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da presente Ata de Registro de Preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.6.4. Sofrer a sanção prevista nos incisos III ou IV, do *caput*, do art. 87, da Lei Federal n.º 8.666/1993, ou no art. 7.º, da Lei Federal n.º 10.520/2002.

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1., 6.6.2. e 6.6.4. da presente Ata, será formalizado por despacho do Prefeito Municipal, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados, nos autos de procedimento administrativo:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou,

6.8.2. A pedido do FORNECEDOR REGISTRADO.

CLÁUSULA SÉTIMA

DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

7.1. Integram a presente Ata de Registro de Preços, como se nela estivessem transcritas, as cláusulas e condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 32/2019, realizada pelo Poder Executivo do Município de Castanheira, Estado de Mato Grosso.

CLÁUSULA OITAVA

DAS OMISSÕES E DÚVIDAS DAS CLÁUSULAS E DISPOSIÇÕES

8.1. Nos casos de omissões e dúvidas, prevalecem às disposições Editalícias do Pregão Presencial n.º 32/2019 sobre as da presente Ata de Registro de Preços, salvo se de forma diversa for, expressamente, disposto no Edital, e as legais sobre ambas, em especial, as constantes da Lei Federal n.º 8.666/1993 e da Lei Federal n.º 10.520/2002, e suas alterações posteriores, sendo que as normas e cláusulas do Edital de Licitação e da presente da Ata de Registro de Preços, coexistem, completando-se e conformando-se, uma a outra, como norma a ser seguida por ambas as partes e serão sempre interpretadas em favor do interesse público do ÓRGÃO GERENCIADOR.



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA NONA

DA PUBLICAÇÃO RESUMIDA DA ATA DE REGISTRO

9.1. A publicação do extrato resumido da presente Ata de Registro de Preços no Diário Oficial da AMM- Associação Mato-grossense dos Municípios do Estado de Mato Grosso – AMM-MT será providenciada até o 5.º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia, a teor do art. 61, Parágrafo Único, da Lei Federal n.º 8.666/93, correndo as despesas às custas do ÓRGÃO GERENCIADOR.

CLÁUSULA DÉCIMA

DO FORO

10.1. As partes estabelecem o Foro da Comarca de Juína, Estado de Mato Grosso, para dirimir quaisquer questões emergentes ou remanescentes da presente Ata de Registro de Preços, que não for possível ser solucionado extrajudicial ou amigavelmente, renunciando a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudanças de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento das peças, serviços, materiais, produtos e/ou equipamentos, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações do Poder Executivo Municipal e do FORNECEDOR REGISTRADO, sanções, rescisão e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital do Pregão Presencial n.º 32/2019, em especial, no seu ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, e na presente Ata de Registro de Preços.

11.2. Os quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços poderão ser objeto de acréscimos ou de supressões, nos limites fixados no art. 65, § 1.º, da Lei Federal n.º 8.666/93.

11.3. As partes DECLARAM que esta Ata de Registro de Preços corresponde à manifestação final, completa e exclusiva do concerto entre elas celebrado, sendo que, por estarem de pleno e comum acordo, foi mandado elaborar e digitar o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando duas vias arquivadas na sede do Órgão Gerenciador, na forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93.

Castanheira/MT, em **26 de Agosto de 2019**.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ/MF N. ° 24.772.154/0001-60
MABEL DE FATIMA MELANEZI ALMICI
PREFEITA
ÓRGÃO GERENCIADOR

JAIR DIAS STEFANE - ME
CNPJ/MF 06.001.989/0001-34
REPRESENTANTE LEGAL
JAIR DIAS STEFANE
CPF/MF n° 650.621.161-04
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

Sonia Aparecida Pereira
CPF: 622.012.391-34

Mariana Leitner Rodrigues
CPF 034.016.391-70